
 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 814/2023 

Nomeia o Sr. CÍCERO DIRCEU DA SILVA para exercer o cargo de 

Secretário Municipal da Secretaria de Ordem Pública – SOP. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos II, V e XVIII, da Lei 
Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 020, de 1º de janeiro de 

2017, e suas alterações posteriores, especificadamente na Lei Complementar Municipal nº 069, de 
10 de outubro de 2023, de criação da Secretaria de Ordem Pública – SOP, bem como se tratar de 

cargos e funções de livre nomeação e exoneração pela Chefe do Poder Executivo, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. CÍCERO DIRCEU DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob nº 

XXX.065.474-XX, para exercer o cargo de Secretário Municipal, Simbologia DAS-01, da Secretaria 
de Ordem Pública. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
23 de outubro de 2023. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 

Procurador-Geral do Município 

Edição 3.536 | Ano 11
23 de outubro de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: NWP9PP8K-NEUMVBKJ-Y4PRPYZV-MA9NNEYZ
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


